
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в Административный регламент, 

утвержденный постановлением Администрации городского округа 

Королёв Московской области от 02.10.2023 № 1174-ПА, предоставления 

Муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и 

направление детей в образовательные организации, реализующие 

образовательную программу дошкольного образования, расположенные 

на территории городского округа Королёв Московской области»  

 

 

Руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 23.01.2024 

№ 63 «О мерах социальной поддержки многодетных семей», в соответствии с 

Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа 

Королёв Московской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Административный регламент, утвержденный 

постановлением Администрации городского округа Королев Московской 

области от 02.10.2023 №1174-ПА, предоставления Муниципальной услуги 

«Прием заявлений, постановка на учет и направление детей в образовательные 

организации, реализующие образовательную программу дошкольного 

образования, расположенные на территории городского округа Королёв 

Московской области»  (далее – Административный регламент), следующие 

изменения: 

1.1. Пункт 2.4.1. раздела 2 «Круг Заявителей» Административного 

регламента изложить в следующей редакции: 

«2.4.1. дети из многодетных семей.». 

1.2. Пункт 8.3. раздела 8 «Исчерпывающий перечень документов, 

необходимых для предоставления Муниципальной услуги дополнить 

подпунктом 8.3.12. «удостоверение многодетной семьи» и изложить в 

следующей редакции: 



«8.3.12. удостоверение многодетной семьи.». 

1.3.  Пункт 19 в приложении № 3 к Административному регламенту  

изложить в новой редакции: 

«19. Указ Президента Российской Федерации от 23.01.2024 № 63 «О 

мерах социальной поддержки многодетных семей.». 

2. Опубликовать настоящее постановление и приложение к нему в 

официальном городском печатном средстве массовой информации и 

разместить его на официальном сайте Администрации городского округа 

Королёв Московской области «Наукоград Королёв» (www.korolev.ru). 

3. Управлению информационной политики и социальных 

коммуникаций Администрации городского округа Королёв Московской 

области (Маслова Е.А.) обеспечить выполнение пункта 2 настоящего 

постановления. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы городского округа Королёв Московской области 

Викулову С.К. 
 

 

Глава городского округа И.В. Трифонов 

 


